
1 

 

Z á p i s 

z 25. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 11. 6. 2020 od 9 hod. v budově KÚ, místnost N2.903 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: PhDr. Veronika Čepelková, Mgr. Jiří Morávek, Ing. Miloslav Pačesný 

 

Program jednání 

 

1. Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

2. Schválení Plánu sítě služeb v péči o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2021 – 

2030 

3. Střednědobý plán sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 až 2023, Aktualizace 

Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 2018 až 2026 

4. Aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 až 

2020 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 – 2020 

5. Příslib financování realizace investic do krajské infrastruktury sociálních služeb 

6. Žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel 

7. Návrh na schválení výsledků dotačního řízení dotačního programu z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro rok 2020 na vybavení sociálních služeb v souvislosti 

s přechodem na vysílací standard DVB-T2 

8. Návrh na vyhlášení druhého kola Dotačního programu pro podporu činností, které 

navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2020, Výzva č. 2 

9. Návrh na schválení sloučení příspěvkových organizací Domov důchodců Borohrádek a 

Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí s účinností od 1. 1. 2021 

10. Různé 

11. Závěr 

 

Jednání v 09.00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Mgr. Jana Drejslová. Uvítala přítomné a upozornila na materiály, které 

byly všem členům výboru předány před zasedáním. Zároveň informovala o změně programu 

(výměna pořadí u bodu 2 a 6 programu), viz výše. 

K bodu 1  

Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

 jednomyslně byl schválen aktualizovaný program 25. jednání Výboru sociálního 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 ověřovatelkou zápisu byla schválena Ing. Dana Kracíková 

 

 jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

 Ing. Mgr. Jiří Vitvar - vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 Mgr. Lukáš Khýn – referent odboru sociálních věcí 

 

 Mgr. Lukáš Jakubec – referent odboru sociálních věcí 

 



2 

 

 Mgr. Iva Skalská – referentka oddělení evropských grantů odboru regionálního 

rozvoje, grantů a dotací 

 

 Mgr. Jana Králíková, DiS., regionální konzultantka reformy péče o duševní zdraví 

pro KHK 

 

 

 jednání výboru se rovněž zúčastnil:  

                                       

 Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana, gestor odvětví sociálního 

 

Hlasování: 

Pro  -  10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

K bodu 2 

Schválení Plánu sítě služeb v péči o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2021 – 2030 

Mgr. Jana Králíková, DiS., regionální konzultantka reformy péče o duševní zdraví pro 

Královéhradecký kraj, informovala o Plánu sítě služeb duševního zdraví  

v Královéhradeckém kraji 2021-2030. Představila Národní akční plán pro duševní zdraví, který 

byl schválen vládou ČR dne 27.1.2020, v rámci něhož byl deklarován zájem státu o pokračování 

aktivit v souvislosti s reformou psychiatrické péče. Dále blíže upozornila na problematiku osob 

s duševním onemocněním, kterou doplnila kazuistikami. I nadále pokračuje plánování na úrovni 

kraje a spolupráce mezi službami péče o duševní zdraví je funkční. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Anna Maclová, Mgr. Jana Králíková, DiS., Mgr. Jana Drejslová, p. Eva 

Rumanová, p. Helena Vránová, PhDr. Veronika Čepelová, Ing. Mgr. Jiří Vitvar 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     1 

 

USNESENÍ VS/25/10/2020 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

1) d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

 

1) Plán sítě služeb v péči o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2021 – 2030 

2) Pověření Rady Královéhradeckého kraje aktualizacemi Plánu sítě služeb v péči 

o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2021 – 2030 



3 

 

3) Pověření Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje k naplňování Plánu. sítě služeb v péči o duševní zdraví v Královéhradeckém 

kraji 2021 – 2030 

 

 

K bodu 3 

Střednědobý plán sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 až 2023, Aktualizace 

Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 2018 až 2026 

 

Mgr. Lukáš Khýn představil Aktualizaci Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních 

služeb na období 2018 až 2026. Předkládaný materiál aktualizuje Strategii včetně příloh č. 1 a č. 

2. a uvádí je do souladu Střednědobým plánem sociálních služeb. 

 

Představil rovněž Střednědobý plán sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 až 2023. 

Střednědobý plán vychází ze stále platné Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních 

služeb na období 2018 až 2026. Jako významné změny oproti dosavadnímu znění Strategie, 

případně oproti střednědobému plánu na předcházející období, zmínil následující: 

- Detailnější rozpis zamýšlených investic do infrastruktury sociálních služeb pro seniory, 

osoby se zdravotním postižením a osoby s duševním onemocněním a na ně navázaných 

procesů včetně jejich zařazování do sítě sociálních služeb.   

- Podporu poskytovatelů v zajištění paliativní péče v pobytových službách pro seniory. 

- Požadavek využívání jednotné elektronické databáze žádostí o přijetí pro relevantní 

služby. V první vlně se bude týkat domovů pro seniory a domovů se zvláštním režimem, v 

druhé domovů pro osoby se zdravotním postižením, chráněného bydlení a podpory 

samostatného bydlení.   

- Záměr ukončit poskytování služby domova pro osoby se zdravotním postižením ve 

stávajícím zázemí Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny a přípravu jeho využití pro 

pobytovou službu pro seniory poté, co dojde k uvolnění kapacit. 

- Širší revize kapitoly zabývající se oblastí služeb pro osoby s duševním onemocněním s 

ohledem na dynamický vývoj segmentu a probíhající reformu psychiatrické péče. 

- Přípravu na další aktivity spojené s propagací hospicové péče a nutnost zajištění 

odpovídajícího financování tohoto segmentu.  

- Přípravu dotačního programu na podporu mobility terénních služeb. Dotace by měla být 

vázána zejména na rozšiřování dostupnosti služeb v nových obcích či venkovských 

lokalitách.  

- Záměr zohledňovat výši podílu prostředků obcí vynakládaných na financování sociálních 

služeb v rámci podmínek dotačních programů Královéhradeckého kraje. 

Součástí Plánu jsou tři samostatné přílohy 

- Příloha č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021–2023 - přehled 

poskytovatelů služeb (dále jen „Síť sociálních služeb“) 

- Příloha č. 2 Přehled služeb s celostátní působností zajišťujících potřeby obyvatel 

Královéhradeckého kraje 

- Příloha č. 3 Rozvojová síť sociálních služeb – v návaznosti na potřebu investic do 

infrastruktury sociálních služeb 

 

Síť sociálních služeb je v souladu s ustanovením § 3 písm. i ZSS součástí Střednědobého plánu. 

Obsahuje přehled služeb, které napomáhají řešit nepříznivou sociální situaci na území kraje, a 

jejich kapacit. Členěna je dle druhu služby, cílové skupiny a územní působnosti.  Síť sociálních 



4 

 

služeb v předloženém dokumentu, je ve znění materiálu Aktualizace Střednědobého plánu 

sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 až 2020 včetně Sítě veřejně podporovaných 

sociálních služeb 2018 – 2020 předloženého ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 

kraje na zasedání dne 22. 6. 2020.   

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/25/11/2020 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

1) d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Aktualizaci 

Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 2018 až 

2026 včetně samostatných příloh, dle předloženého materiálu 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     1 

 

USNESENÍ VS/25/12/2020 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

1) d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Střednědobý 

plán sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 až 2023 včetně 

samostatných příloh, dle předloženého materiálu 

 

 

K bodu 4 

Aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 až 2020 

včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 – 2020 

 

Mgr. Lukáš Khýn dále informoval o Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2018 až 2020 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 

2018 – 2020. Předkládaný materiál: 



5 

 

1.) Navrhuje změny v kapacitách poskytovaných služeb a zařazení nově poskytovaných 

sociálních služeb, tedy aktualizuje přílohu č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2018 až 2020 – Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 

2018 – 2020. 

2.) V souvislosti s těmito změnami pak materiál navrhuje uzavření dodatků Pověření, 

případně nových Pověření. 

3.) Navrhuje prodloužení platnosti Pověření formou dodatku uzavřeného s poskytovateli 

všech sociálních služeb zařazených do Sítě sociálních služeb, a to na dobu platnosti 

Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 až 2023. 

4.) Navrhuje změnu textu Pověření v souvislosti s uložením nové povinnosti poskytovatelům 

vybraných sociálních služeb.  

Materiál je předkládán jako revize č. 11 Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2018 – 2020. 

 

Dotazy a diskuse: PaedDr. Josef Lukášek, Ing. Vladimír Derner, Mgr. Lukáš Khýn, Ing. Dana 

Kracíková 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/25/13/2020 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

1) d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 

1) Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2018 až 2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 

2018 – 2020 

2) Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 

podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraj 

3) Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji 

4) Prodloužení platnosti Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji formou dodatku 

 

dle předložených materiálů. 

 

 

 

 



6 

 

K bodu 5 

Příslib financování realizace investic do krajské infrastruktury sociálních služeb 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o příslibu financování realizace investic do krajské 

infrastruktury sociálních služeb. Předkládaný materiál navrhuje schválení aktualizovaného 

příslibu financování realizace investic do krajské infrastruktury sociálních služeb v letech 2020 – 

2022. Příslib financování se týká 5 investičních akcí (z toho 4 služby pro seniory, 1 služba pro 

osoby se zdravotním postižením). 

Znění původního příslibu financování předpokládalo financování ve výši 509 700 000,- bez 

DPH. S ohledem na aktuální vývoj v průběhu jejich realizace a upřesnění jednotlivých záměrů se 

jeví jako nezbytné příslib navýšit, a to na částku 867 000 000,-. 

Aktuální předpokládané náklady jednotlivých investičních akcí jsou následující (se započteným 

DPH 15%):  

 Domov důchodců Lampertice – rekonstrukce objektu v Žacléři              182 000 000,-  

 Domov důchodců Tmavý Důl       173 000 000,-  

 Domov pro seniory Opočno                   144 000 000,- 

 Domov pro seniory Broumov       177 000 000,- 

 Barevné domky Hajnice                  191 000 000,- 

Aktualizované financování těchto akcí je nezbytné zapracovat do rozpočtového výhledu.  

Je třeba vzít v úvahu, že Královéhradecký kraj v průběhu měsíce května obdržel investiční dotace 

z programu Ministerstva práce a sociálních věcí 013 310 „Rozvoj a obnova materiálně technické 

základny sociálních služeb“ na akce: 

 Novostavba domova důchodců v Tmavém Dole ve výši 49 999 999,-  

 Rekonstrukce domova důchodců v lokalitě Žacléř ve výši 47 242 000,-  

 Rekonstrukce domova důchodců v lokalitě Opočno ve výši 38 194 002,-  

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/25/14/2020 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

1) d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1911/2019 ze dne 14. 10. 2019 

takto: v bodě II.: Schvaluje příslib financování realizace investic do krajské 

infrastruktury sociálních služeb v letech 2020 – 2022 dle aktualizovaného znění 

důvodové zprávy včetně Přílohy č. 1 důvodové zprávy a zahájení přípravy jejich 

realizace. 

 

 

 

 



7 

 

K bodu 6 

Žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel 

 

Ing. Iva Skalská představila žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel. Jedná se o 

následující žádosti: 

 

Letecké služby Hradec 

Králové a.s. 
OPEN SKIES FOR HANDICAPPED 250.000 Kč 

Město Jičín 
Zvýšení kapacity a zkvalitnění zázemí 

denního stacionáře Domovinka v Jičíně 
25.000.000 Kč 

Oblastní charita Hradec 

Králové 

Příprava pozemku pro územní a stavební 

řízení k výstavbě lůžkového hospice pro 

hradecko. 

1.500.000 Kč 

MĚSTO BROUMOV 
Rozšíření kapacity Domova pro seniory 

Broumov 
100.000.000 Kč 

Léčebné lázně Bohdaneč 

a.s. 

Oprava šikmé střechy Lázeňská 317 a 319, 

542 24 Svoboda nad Úpou 
6.503.731 Kč 

Les Chalupes, z.ú. 
Projektová dokumentace chráněného 

bydlení Les Chalupes 
207 878 Kč 

Oblastní charita Sobotka 

Projekt pro stavební povolení a 

dokumentace pro provádění stavebních 

úprav, přístavby a nástavby objektů DPS 

Libošovice 

1 800 000 Kč 

 

Výbor žádosti projednal a k jednotlivým z nich se usnesl následovně. 

 

Letecké služby Hradec Králové a.s. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/25/15/2020 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 



8 

 

1) d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí 

dotace na individuální účely, u žadatele Letecké služby Hradec Králové a.s. na 

projekt OPEN SKIES FOR HANDICAPPED 

 

 

 

Město Jičín 
U žadatele Města Jičín je nutné uvést, že tento projekt nakonec nebude podpořen, přičemž 

financování bude řešeno formou dodatku k původní smlouvě, neboť žádost se netýká roku 2020. 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/25/16/2020 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

1) d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přidělení 

požadovaných finančních prostředků u žadatele Město Jičín na projekt Zvýšení 

kapacity a zkvalitnění zázemí denního stacionáře Domovinka v Jičíně v letech 

2021 a 2022 

 

 

Oblastní charita Hradec Králové 

 

Dotazy a diskuse: p. Andrea Turková 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  1 

Proti  -  6       

Zdržel se -     4 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

1) d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přidělení 

požadovaných finančních prostředků u žadatele Oblastní charita Hradec Králové 

na projekt Příprava pozemku pro územní a stavební řízení k výstavbě lůžkového 

hospice pro hradecko 

 

NÁVRH NEBYL PŘIJAT 

 



9 

 

MĚSTO BROUMOV 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     3 

 

USNESENÍ VS/25/17/2020 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

1) d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přidělení 

požadovaných finančních prostředků u žadatele MĚSTO BROUMOV na projekt 

Rozšíření kapacity Domova pro seniory Broumov 

 

 

Léčebné lázně Bohdaneč a.s. 
 

Dotazy a diskuse: Ing. Dana Kracíková, Ing. Mgr. Jiří Vitvar 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/25/18/2020 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

1) d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit přidělení 

požadovaných finančních prostředků u žadatele Léčebné lázně Bohdaneč a.s. na 

projekt Oprava šikmé střechy Lázeňská 317 a 319, 542 24 Svoboda nad Úpou 

 

 

 

Les Chalupes, z.ú. 

 

Členové výboru se shodli, že tuto žádost projednají až na svém příštím jednání (schvalovat ji má 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje až na svém zářijovém jednání), za účasti zástupce 

žadatele. 

Dotazy a diskuse: p. Helena Vránová, p. Eva Rumanová, Ing. Mgr. Jiří Vitvar 



10 

 

Oblastní charita Sobotka 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Mgr. Jiří Vitvar, Ing. Dana Kracíková, Bc.. Roman Béla, p. Helena 

Vránová, PhDr. Petr Lojan, MBA. 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  6 

Proti  -  0       

Zdržel se -     5 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

1) d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přidělení 

požadovaných finančních prostředků u žadatele Oblastní charita Sobotka na 

projekt pro stavební povolení a dokumentace pro provádění stavebních úprav, 

přístavby a nástavby objektů DPS Libošovice 

 

NÁVRH NEBYL PŘIJAT 

 

 

K bodu 7 

Návrh na schválení výsledků dotačního řízení dotačního programu z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro rok 2020 na vybavení sociálních služeb v souvislosti 

s přechodem na vysílací standard DVB-T2 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na schválení výsledků dotačního řízení dotačního 

programu z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 na vybavení sociálních služeb 

v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2. Vzhledem k tomu, že administraci 

poskytování finanční podpory vybraným zařízením sociálních služeb zajišťují kraje, které obdrží 

dotaci od Ministerstva průmyslu a obchodu  prostřednictvím rozhodnutí o dotaci v souladu se 

zákonem č. 218/2000 Sb., zákon o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 

zákonů, je potřeba schválit výsledky dotačního řízení k poskytnutí této dotace. Výše finanční 

alokace na základě dotačního řízení určená k rozdělení podle těchto pravidel činí 484 229,00 Kč 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/25/19/2020 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 



11 

 

1) d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky 

dotačního řízení dotačního programu z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2020 na vybavení sociálních služeb v souvislosti s přechodem na vysílací 

standard DVB-T2, dle předloženého materiálu 

 

 

K bodu 8 

Návrh na vyhlášení druhého kola Dotačního programu pro podporu činností, které 

navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2020, Výzva č. 2 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na vyhlášení druhého kola Dotačního programu pro 

podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu 

prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2020 z důvodu nutnosti zajištění 

komplexní podpory sociálně znevýhodněným osobám. Výzva č. 2 Dotačního programu pro 

podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu 

prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2020 se vyhlašuje na podporu 

potřebných projektů organizací, které se nestihly přihlásit do řádného dotačního řízení. Řádné 

dotační řízení bylo oproti minulým letům vyhlášeno o 3 měsíce dřív. Posunutí dotačního řízení 

bylo motivováno snahou lepší předvídatelnosti a plánování finančních zdrojů na realizaci 

podporovaných aktivit. Podpořené činnosti musí být v souladu se strategickými dokumenty 

Královéhradeckého kraje. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Dana Kracíková, Ing. Mgr. Jiří Vitvar 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/25/20/2020 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

1) d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 

1) Vyhlášení dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2020, Výzva č. 2 

2) Zásady Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2020, Výzva č. 2 

3) Jmenování hodnotící komise pro vyhlášený dotační program ve složení: 

a) Ing. Vladimír Derner, náhradnice Mgr. Jana Drejslová 

b) Ing.  Mgr. Jiří Vitvar, náhradník Mgr. Jiří  Zeman 

c) Mgr. Martina Smudková, náhradnice Mgr. Zuzana Machová 

 

 

 



12 

 

K bodu 9 

Návrh na schválení sloučení příspěvkových organizací Domov důchodců Borohrádek a 

Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí s účinností od 1. 1. 2021 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na schválení sloučení příspěvkových organizací 

Domov důchodců Borohrádek a Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí s účinností od 1. 1. 

2021.. Tento materiál navazuje na záměr, který byl schválen usnesením Rady 

Královéhradeckého kraje dne 21. 10. 2019, č. RK/37/1823/2019 a usnesením Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje dne 9. 12. 2019, č. ZK/24/1935/2019. Sloučení je předpokládáno 

s účinností od 1. 1. 2021 s tím, že u nástupnické organizace, kterou bude Domov důchodců 

Albrechtice nad Orlicí, zároveň dojde k tomuto datu ke změně názvu, který bude geografické 

území obou služeb lépe charakterizovat. Navrhován je proto, po vzájemné dohodě s řediteli obou 

organizací, název Domovy na Orlici. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček, Bc. Roman Béla 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     1 

 

USNESENÍ VS/25/21/2020 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

1) d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 

1) sloučení příspěvkových organizací Domov důchodců Borohrádek (IČ 428 

86 180) a Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí (IČ 428 86 171) s účinností od 

1. 1. 2021, do jedné příspěvkové organizace s tím, že příspěvková organizace 

Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí bude právním nástupcem sloučením 

zanikající druhé příspěvkové organizace, který přejímá veškerý její majetek, 

práva a závazky 

2) změnu názvu příspěvkové organizace Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí 

na Domovy na Orlici, s účinností od 1. 1. 2021 

 

 

K bodu 8 

Různé 

 

Závěrem jednání proběhla diskuse o dopadech epidemie COVID-19 na provoz a financování 

sociálních služeb. Otevřena byla rovněž diskuse o financování terénních sociálních služeb. 

Předsedkyně výboru k tomuto uvedla, že se k těmto otázkám sejde s náměstkem hejtmana před 

jednáním příštího výboru sociálního. 

 

 

 

 



13 

 

K bodu 9 

Závěr 

 

Mgr. Jana Drejslová poděkovala členům Výboru sociálního za účast a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, v 11:30 hodin jednání ukončila. Závěrem všem popřála klidné 

prožití letních prázdnin. Příští (a poslední) jednání se bude konat dne 3.9.2020. 

 

 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Mgr. Jana Drejslová 

předsedkyně výboru  

…………………….………………………. 

                     Ing. Dana Kracíková 

                      ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  

 

 


